ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2020                                                                                                   № 78
г. Горняк

Об исполнении районного бюджета
за  9 месяцев  2020 года

В соответствии с Уставом муниципального образования Локтевский
район, Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и
финансовом контроле в Локтевском районе  районный Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению отчет Администрации Локтевского района об
исполнении районного бюджета за 9 месяцев  2020 года (прилагается).

Председатель районного
Совета депутатов                                                                           Ю.П. Федорищев

Подготовил: _____________ Т.Л. Кустова
Согласовано: ____________ Юр. Отдел

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению районного

Совета депутатов
от  27.11.2020  № 78

О Т Ч Е Т
об исполнении  районного бюджета за  9 месяцев 2020 года

Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам

 и источникам финансирования дефицита районного бюджета
тыс. рублей

Наименование
Уточненный план

года
Исполнение 9 месяцев

2020 года
1 2 3

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 92770,0 69135,6
Налоги на прибыль (доход), прирост капитала, 72000,0 53571,7
в т.ч.:
-налог на доходы       физических лиц 72000,0 53571,7
Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ,
в т.ч.:

4000,0 2933,6

- акцизы по подакцизным товарам (продукции) произведенным на
территории РФ

4000,0 2933,6

Налоги на совокупный доход, 14590,0 10888,9
в т. ч.:
-единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения

6000,0 6672,0

-единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

6000,0 3035,8

-единый сельскохозяйственный налог 1982,0 1176,3
-единый налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения

608,0 4,6

Регулярные платежи за пользование природными ресурсами 180,0 217,6
-в т. ч. налог на добычу общераспространенных полезных
ископаемых

180,0 217,6

Государственная пошлина, 2000,0 1523,7
в т.ч.  госпошлина по делам мировых судей 2000,0 1498,7
за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 25,0
Неналоговые доходы 17900,0 11065,4
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной собственности

12850,0 9231,2

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
госсобственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

8000,0 5643,1

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
госсобственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

4000,0 2623,6

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после
разграничения госсобственности на землю

800,0 927,8

-доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном
управлении органов управления муниципальных районов

50,0 35,2

-доходы от сдачи в аренду имущества составляющего казну
муниципальных районов (за исключением земельных участков)

0,0 1,5

Платежи при пользовании природными ресурсами 600,0 56,6
- в т. ч. плата за негативное воздействие на окружающую среду 600,0 56,6
Доходы от платных услуг 2600,0 1273,2
Доходы от продажи материальных активов, в т. ч. 350,0 88,3
- продажа земельных участков 50,0 88,3
Штрафы 1500,0 416,2
ИТОГО собственных доходов 110670,0 80201,0
Безвозмездные поступления 299926,5 180140,8
От бюджетов других уровней 317432,3 197525,1
Дотации, в т. ч.: 34020,2 31804,2
- на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 14317,0 14317,0
-на выравнивание бюджетной обеспеченности 16085,0 13869,0
-прочие дотации 3618,2 3618,2
Субсидии, в т. ч.: 78739,0 31800,5
-на осуществление дорожной деятельности 2594,0 0,0
-на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей

645,6 645,6

-на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование

3701,9 936,5

-на обеспечение комплексного развития сельских территорий 1394,8 1364,7
Прочие субсидии: 70402,8 28853,9
-льготная ипотека для молодых учителей 7,9 7,9
- на со финансирование части расходов местных бюджетов по
оплате труда работников муниципальных учреждений

23191,0 15183,7

- на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 17674,0 11615,0
- на проведение детской оздоровительной компании 364,0 0,0
- на обеспечение стабильного водоснабжение населения 5321,5 0,0
-на реализацию краевой адресной инвестиционной программы
«Модернизация и обеспечение стабильного функционирования
объектов теплоснабжения»

21600,0 554,4

-на текущий и капитальный ремонт, благоустройство территорий
объектов культурного наследия–памятников ВО

1226,0 1226,0

-на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах

751,3 0,0

-на обеспечение уровня финансирования муниципальных
организаций, осуществляющих спортивную подготовку

267,0 267,0

Субвенции, в т. ч.: 202327,1 133376,2
- на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 355,8 0,0
- по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 8,3 0,0
-на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также
на оплату труда приемному родителю

20647,0 14243,2

-на обеспечение прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного общего образования

134000,0 91252,0

-на обеспечение прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях

31182,0 20654,1

-на функционирование комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав на организацию и осуществление деятельности по
опеке и попечительству

849,0 576,9

- на функционирование административной комиссии при местных
администрациях

241,0 169,9

- на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 1682,3 1514,0
-на осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

1148,2 861,2

- на выплату компенсации части родительской платы за содержание
ребенка

1996,0 978,4

-  на компенсационные выплаты на питание учащихся 3562,0 1277,4
- на обеспечение жильем отдельных категорий граждан «О
социальной защите инвалидов в РФ»

683,9 682,8

-на реализацию государственных полномочий по постановке на учет
и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера

3,7 0,0

- на исполнение государственных полномочий по обращению с
животными без владельцев

218,0

-на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам

5750,0 1166,4

Иные межбюджетные трансферты 2346,0 544,1
На осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2346,0 544,1

Прочие безвозмездные поступления 1500,0 1637,3
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных
районов

1500,0 1637,3

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
остатков субсидий, субвенций, прошлых лет, из бюджетов
поселений

-19005,8 -19021,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 410596,5 260341,8

РАСХОДЫ
 по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Российской Федерации
Уточненный план  года

Профинансиро-
вано

 за  9 месяцев 2020
года

01 Общегосударственные вопросы 27760,1 21008,4
0102 Функционирование высшего должностного лица
муниципального образования

1200,0 850,4

0103 Функционирование законодательных (представительных)
органов местного самоуправления

45,0 12,3

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

13853,9 11093,1

0105 Судебная система 8,3 0,0
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов надзора

5042,0 4030,4

0111 Резервные фонды 600,0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 7010,9 5022,2
02 Национальная оборона 1148,2 861,2
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1148,2 861,2
03 Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

2116,0 1848,3

0309 Защита населения и территории от последствий ЧС 1842,0 1574,3
0314 Другие вопросы в области национальной безопасности 274,0 274,0
04 Национальная экономика 13811,2 7920,4
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 218,0 0,0
0408 Транспорт 2490,0 1864,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9978,3 5956,4
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1124,9 100,0
05 Жилищно-коммунальное хозяйство 47912,4 13322,5
0502 Коммунальное хозяйство 45637,4 13315,5
0503 Благоустройство 2275,0 7,0
07 Образование 281923,2 200138,5
0701 Дошкольное образование 66026,2 48151,5
0702 Общее образование 185016,5 132235,2
0703 Дополнительное образование детей 12503,9 7853,4
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 2947,5 1255,6
0709 Другие вопросы в области образования 15429,1 10642,8
08 Культура 14416,9 10079,7
0801 Культура 13237,4 9157,5
0804 Другие вопросы в области культуры 1179,5 922,2
10 Социальная политика 28469,0 20722,9
1001 Пенсионное обеспечение 1224,0 824,1
1003 Социальное обеспечение населения 4598,3 4392,8
1004 Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 22643,0 15506,0
1006 Другие вопросы в области социальной политики 3,7 0,0

11 Физическая культура и спорт 10093,0 6770,5
1102 Массовый спорт 7373,0 4909,5
1103 Спорт высших достижений 269,7 269,7
1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 2450,3 1591,3
12 Средства массовой информации 300,0 300,0
1202 Периодическая печать и издательства 300,0 300,0
14 Межбюджетные трансферты 6824,3 6330,7
1401 Дотации бюджетам муниципальных образований на
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

2477,3 2139,7

1402 Дотации бюджетам муниципальных образований на
обеспечение сбалансированности бюджетов

3801,0 3645,0

1403 Прочие межбюджетные трансферты 546,0 546,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 434774,3 289303,1

Источники финансирования дефицита
районного бюджета

Утверждено решением
№80 от 10.12.2020

Исполнено за 9 месяцев 2020 года

Источники финансирования
дефицита
районного бюджета:

22687,9 17597,7

Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов

22687,9 17597,7

Таблица 2
Дотации

  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за
счет субвенции из краевого бюджета

                             тыс. рублей
№
п/п Наименование поселения План  года

Исполнено за
9 месяцев
2020 года

1 2 3 4
1 Администрация Александровского сельсовета 29,3 26,4
2 Администрация Второкаменского сельсовета 49,8 44,7
3 Администрация Георгиевского сельсовета 33,6 30,3
4 Администрация Гилевского сельсовета 58,1 52,4
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 8,4 7,5
6 Администрация Золотухинского сельсовета 48,1 43,2
7 Администрация Кировского сельсовета 66,5 59,9
8 Администрация Локтевского сельсовета 68,1 61,2
9 Администрация Масальского сельсовета 110,8 99,7
10 Администрация Николаевского сельсовета 28,8 26,0
11 Администрация Новенского сельсовета 23,9 21,6
12 Администрация Новомихайловского сельсовета 52,6 47,3
13 Администрация Покровского сельсовета 54,9 49,4
14 Администрация Ремовского сельсовета 52,5 47,3
15 Администрация Самарского сельсовета 37,1 33,4
16 Администрация Успенского сельсовета 63,2 56,8
17 Администрация Устьянского сельсовета 50,9 45,7
18 Администрация г.Горняк 845,7 761,2

Таблица 3
Дотации

  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за
счет собственных средств районного бюджета

                             тыс. рублей
№
п/п Наименование поселения План  года

Исполнено за
9 месяцев
2020 года

1 2 3 4
1 Администрация Георгиевского сельсовета 10,0 7,5
2  Администрация Гилевского сельсовета 190,0 142,5
3 Администрация Ремовского сельсовета 350,0 262,5
4 Администрация Самарского сельсовета 127,0 95,2
5 Администрация Успенского сельсовета 118,0 118,0

Таблица 4
Дотации

 на сбалансированность бюджетов поселений
                             тыс. рублей

№
п/п Наименование поселения План  года

Исполнено за
9 месяцев
2020 года

1 2 3 4
1 Администрация Александровского сельсовета 200,3 200,3
2 Администрация Второкаменского сельсовета 176,1 173,5
3 Администрация Георгиевского сельсовета 261,0 195,7
4 Администрация Гилевского сельсовета 430,5 430,5
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 379,7 313,3
6 Администрация Кировского сельсовета 282,0 282,0
7 Администрация Локтевского сельсовета 50,0 50,0
8 Администрация Масальского сельсовета 81,4 81,4
6 Администрация Николаевского сельсовета 260,6 260,6
7 Администрация Новомихайловского сельсовета 76,7 76,7
8  Администрация Покровского сельсовета 482,2 482,2
9  Администрация Ремовского сельсовета 332,4 332,4
10  Администрация Самарского сельсовета 103,5 81,8
 Администрация Успенского сельсовета 156,0 156,0

11  Администрация Устьянского сельсовета 528,6 528,6

Таблица 5
Субвенции

 бюджетам поселений на осуществление полномочий
 по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют

 военные комиссариаты
                             тыс. рублей

№
п/п Наименование поселений План  года

Исполнено за 9
месяцев 2020

года
1 2 3 4
1 Администрация Александровского сельсовета 39,9 30,0
2 Администрация Второкаменского сельсовета 65,2 48,9
3 Администрация Георгиевского сельсовета 54,4 40,8

4 Администрация Гилевского сельсовета 78,4 58,8
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 16,9 12,7
6 Администрация Золотухинского сельсовета 46,9 35,3
7 Администрация Кировского сельсовета 100,9 75,9
8 Администрация Локтевского сельсовета 101,3 75,9
9 Администрация Масальского сельсовета 155,3 116,4

10 Администрация Николаевского сельсовета 35,2 26,4
11 Администрация Новенского сельсовета 36,1 27,0
12 Администрация Новомихайловского сельсовета 67,6 50,8
13 Администрация Покровского сельсовета 64,8 48,6
14 Администрация Ремовского сельсовета 69,4 52,1
15 Администрация Самарского сельсовета 64,3 48,2
16 Администрация Успенского сельсовета 96,2 72,0
17 Администрация Устьянского сельсовета 55,4 41,4

Таблица  6
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений  на выполнение переданных полномочий муниципального
образования Локтевский район на дорожную деятельность в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая

создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах населенных  пунктов поселения, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации

тыс. рублей
№
п/п Наименование поселений План  года

Исполнено за 9
месяцев 2020

года

1 2 3 4
1 Администрация Александровского сельсовета 151,4 151,4
2 Администрация Второкаменского сельсовета 348,5 348,5
3 Администрация Георгиевского сельсовета 413,3 413,3
4 Администрация Гилевского сельсовета 147,0 110,4
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 17,2 17,2
6 Администрация Золотухинского сельсовета 58,8 44,1
7 Администрация Кировского сельсовета 54,2 40,8
8 Администрация Локтевского сельсовета 241,9 241,9
9 Администрация Масальского сельсовета 286,0 286,0

10 Администрация Николаевского сельсовета 92,8 92,8
11 Администрация Новенского сельсовета 64,6 48,3
12 Администрация Новомихайловского сельсовета 348,5 348,5
13 Администрация Покровского сельсовета 423,0 423,0
14 Администрация Ремовского сельсовета 179,9 179,9
15 Администрация Самарского сельсовета 182,1 182,1
16 Администрация Успенского сельсовета 478,6 478,6
17 Администрация Устьянского сельсовета 51,5 51,5

Таблица  7

Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий муниципального
образования Локтевский район на организацию ритуальных услуг и содержание

мест захоронения
тыс. рублей

№
п/п Наименование поселений План  года

Исполнено за 9
месяцев 2020

года

1 2 3 4
1 Администрация Александровского сельсовета 0,3 0,3
2 Администрация Второкаменского сельсовета 0,4 0,4
3 Администрация Георгиевского сельсовета 0,3 0,3
4 Администрация Гилевского сельсовета 0,5 0,5
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 0,1 0,1
6 Администрация Золотухинского сельсовета 0,5 0,5
7 Администрация Кировского сельсовета 0,5 0,5
8 Администрация Локтевского сельсовета 0,6 0,6
9 Администрация Масальского сельсовета 0,9 0,9

10 Администрация Николаевского сельсовета 0,2 0,2
11 Администрация Новенского сельсовета 0,2 0,2
12 Администрация Новомихайловского сельсовета 0,4 0,4
13 Администрация Покровского сельсовета 0,5 0,5
14 Администрация Ремовского сельсовета 0,4 0,4
15 Администрация Самарского сельсовета 0,3 0,3
16 Администрация Успенского сельсовета 0,5 0,5
17 Администрация Устьянского сельсовета 0,4 0,4

Таблица  8

Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий муниципального

образования Локтевский район на создание условий для массового отдыха
жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха
населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным

объектам общего пользования и их береговым полосам

тыс. рублей
№
п/п Наименование поселений План  года

Исполнено за 9
месяцев 2020

года

1 2 3 4
1 Администрация Александровского сельсовета 0,5 0,5
2 Администрация Второкаменского сельсовета 0,5 0,5
3 Администрация Георгиевского сельсовета 0,5 0,5
4 Администрация Гилевского сельсовета 0,5 0,5
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 0,5 0,5
6 Администрация Золотухинского сельсовета 0,5 0,5

7 Администрация Кировского сельсовета 0,5 0,5
8 Администрация Локтевского сельсовета 0,5 0,5
9 Администрация Масальского сельсовета 0,5 0,5

10 Администрация Николаевского сельсовета 0,5 0,5
11 Администрация Новенского сельсовета 0,5 0,5
12 Администрация Новомихайловского сельсовета 0,5 0,5
13 Администрация Покровского сельсовета 0,5 0,5
14 Администрация Ремовского сельсовета 0,5 0,5
15 Администрация Самарского сельсовета 0,5 0,5
16 Администрация Успенского сельсовета 0,5 0,5
17 Администрация Устьянского сельсовета 0,5 0,5

Таблица  9

Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий муниципального
образования Локтевский район на осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

                                             тыс. рублей
№
п/п Наименование поселений План  года

Исполнено за 9
месяцев 2020

года

1 2 3 4
1 Администрация Александровского сельсовета 0,5 0,5
2 Администрация Второкаменского сельсовета 0,5 0,5
3 Администрация Георгиевского сельсовета 0,5 0,5
4 Администрация Гилевского сельсовета 0,5 0,5
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 0,5 0,5
6 Администрация Золотухинского сельсовета 0,5 0,5
7 Администрация Кировского сельсовета 0,5 0,5
8 Администрация Локтевского сельсовета 0,5 0,5
9 Администрация Масальского сельсовета 0,5 0,5

10 Администрация Николаевского сельсовета 0,5 0,5
11 Администрация Новенского сельсовета 0,5 0,5
12 Администрация Новомихайловского сельсовета 0,5 0,5
13 Администрация Покровского сельсовета 0,5 0,5
14 Администрация Ремовского сельсовета 0,5 0,5
15 Администрация Самарского сельсовета 0,5 0,5
16 Администрация Успенского сельсовета 0,5 0,5
17 Администрация Устьянского сельсовета 0,5 0,5